БАЕВСКИ Й  С Е Л Ь С К И Й С О В Е Т  Н А РО ДН Ы Х ДЕ П У ТА Т О В
БА ЕВС К О Г О  РАЙОНА А Л ТА Й С К О Г О  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

2 7 .1 2 .2 0 2 2 ____________  №  _Г7

с. Баево

О внесении дополнений в Устав
муниципального образования Баев
ский сельсовет Баевского района
Ал тайского края

Па основании Федерального закона 02.07.2021 № 404-ФЗ «О внесении
изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федераль
ного закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О вне
сении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участ
ках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственно
сти, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Фе
дерального закона от 19 ноября 2021 г. № 376-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправле
ния в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального об
разования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края в соответст
вие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 44 Федераль
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 23 Устава муници
пального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края,
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Баевский сельсовет Баев
ского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) Статью 3 «Вопросы местного значения поселения» дополнить пунк
тами 15, 16 следующего содержания:

15) Принятие реш ений о создании, упразднении лесничеств, создаваемых в
их составе участ ковы х лесничеств, располож енных на землях населенных пунк
тов поселения, округа, установлении и изменении их границ, а такж е осуществ
ление разработ ки и утверж дения лесохозяйственных регламент ов лесничеств,
располож енных на землях населенных пунктов поселения, округа; осуществление
мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, располож енных на землях
населенных пунктов поселения, округа;

16) Реализация полномочий по обеспечению выполнения работ, необходи
мых для создания искусственных земельных участ ков для нуж д поселения, м уни
ципального образования в соответствии с федеральным законом.

2) Пункт 2 статьи 31 «Правовой статус главы сельсовета» дополнить
и изложить в следующей редакции:

«2. Срок полномочий главы сельсовета составляет пять лет. Глава сельсо
вета осуществляет свои полномочия на постоянной основе.

Главой сельсовета может быть избран гражданин Российской Федерации,
гражданин иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин
имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, не моложе 21
года, обладающий избирательным правом.

Выборные долж ностные лица местного самоуправления не могут быть
депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Фе
дерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, занимать иные государственные долж ности Российской Федера
ции, государственные долж ности субъектов Российской Федерации, а такж е
долж ности государственной граж данской служ бы и долж ности муниципаль
ной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное
долж ностное лицо мест ного самоуправления не мож ет одновременно испол
нять полномочия депутата представительного органа муниципального обра
зования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным за
коном, иными федеральными законами».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Минюста России по Ал тайскому краю.

3. Обнародовать настоящее Решение после государственной регистрации в
установленном Уставом порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить па постоян
ную комиссию по бюджетной, налоговой политике и социальным вопросам
(председатель -  Кошевая Т.С.).

5. Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Федеральным за
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Председатель сельского
Совета народных депутатов Е.В. Баранова